
1. Zimní pneumatiky: Povinnost i jistota 

Zimní pneumatiky zlepšují přilnavost a bezpečnost na sněhu i náledí. Zkontrolujte hloubku dezénu,  
u zimní pneumatiky musí být minimálně 4 mm a tlak v pneumatikách. 

2. Provozní kapaliny 

● Chladicí kapalina musí vydržet teploty pod -30 °C. 
● Používejte zimní směs do ostřikovačů, která nezamrzne. 
● Zkontrolujte stav oleje, používáme oleje doporučené výrobcem. 

3. Startovací akumulátor a jeho výdrž 

Mráz akumulátor oslabuje. Jestliže auto startuje pomalu, nechte baterii preventivně otestovat. Pokud má 
přes 4 roky, může být čas na výměnu. 

4. Funkční světla pro bezpečnost 

Zimní dny jsou tmavé, proto musí všechna světla fungovat na 100 %. Zkontrolujte světlomety, mlhovky 
a jejich seřízení, také funkčnost celého vnějšího osvětlení, směrová světla, brzdová světla, zpětná světla. 

5. Stěrače a čelní sklo 

Opotřebované stěrače vyměňte, aby správně stíraly a nezůstávaly nečistoty na čelním okně. Přidejte 
tekuté stěrače nebo rozmrazovač na skla pro lepší viditelnost. 

6. Základní ochrana auta 

Posypová sůl může poškodit lak i podvozek. Použijte ochranný vosk na podvozky a nanotechnologii, 
která ochrání lak karoserie. 

7. Nouzová výbava do auta 

Mějte vždy po ruce: 

● Škrabku, smetáček - kartáč na sníh, startovací kabely, skládací lopatu na sníh. 
● Lékárničku a reflexní vestu. 
● Deku, rukavice a trochu pitné vody. 

8. Prevence zamrzání 

Natřete gumové těsnění dveří přípravkem proti zamrzání. Pokud dveře přimrznou, použijte rozmrazovač. 

 


